1

令和３年度（2021年度） 第３回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和３年（2021年）６月１６日（水）１５：００～１５：５５

場所： 本部管理棟 第２会議室及び第３会議室（旦野原キャンパス）

医学部管理棟 第２会議室（挾間キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

 令和３年度（2021年度）第２回教育研究評議会議事概要（案）について確認し，確定した。

審議事項

 １ クロスアポイントメント制度適用による教員採用（資料１，回覧資料１）

   津村評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承した。

２ 教員の任用計画（資料２－１～２，回覧資料２）

   山岡評議員及び小林評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，提案のあった教

員の任用計画について了承した。

 ３ 第４期中期目標・中期計画（素案）（資料３－１～３）

津村評議員から，資料に基づき説明があった。また，宮町評議員から，教育プログラムの

記載について質問があり，津村評議員より，該当部分については文部科学省の指摘を受け修

正した旨説明があった。

  なお，意見等があれば６月２５日までに，企画課へ連絡願う旨依頼があった。

  おって，今後は策定スケジュールに沿って進めることを確認した。

 ４ 令和２事業年度に係る業務の実績に関する報告書（資料４－１～２）

津村評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承し，経営協議会及び

役員会に付議し，文部科学省へ提出することとした。

なお，今後の文言の修正については，学長及び担当理事に一任することとした。

５ 認証評価自己評価書（資料５－１～２）

津村評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承し，経営協議会及び

役員会に付議し，認証評価機関へ提出することとした。

なお，今後の文言の修正については，学長及び担当理事に一任することとした。

６ 内部質保証に関する規程の制定及び評価委員会規程の改正（資料６－１～３）

津村評議員から，資料に基づき説明があり，審議の結果，本件を了承し，本日付けで制定

することとした。

2

報告事項

 １ 医学部新学科設置に係る文部科学省事務相談（資料７）

津村評議員から，資料に基づき報告があった。また，宮町評議員から，説明文の文言につ

いて質問があり，津村評議員より，現在の検討状況を踏まえた表現としている旨，説明があ

った。

２ 令和２年度(2020年度)外部資金等受入実績（資料８）

   守山評議員から，資料に基づき報告があった。

３ 令和３年度(2021年度)BURST認定及び支援（資料９－１～３）

   守山評議員から，資料に基づき報告があった。

４ 令和３年度(2021 年度)学長戦略経費「教育改革推進プロジェクト」の公募（資料１０－１～２）

   藤井評議員から，資料に基づき報告があった。

５ 令和２年度(2020年度)教員免許状更新講習の開設状況及び令和３年度(2021年度)の

開設予定（資料１１－１～２）

   藤井評議員から，資料に基づき報告があった。

その他

 １ 新型コロナウイルス感染症ワクチンの職域接種

   桑田評議員から，新型コロナウイルス感染症ワクチンの職域接種について，申請に向けて

文部科学省と調整中である旨，報告があった。

 次回の開催日程について

  令和３年度第３回教育研究評議会

   日 時：令和３年(2021年)７月２１日（水）１５：００～１６：００

   場 所：医学部 大会議室（挾間キャンパス）

3

資 料

令和３年度（2021年度）第２回教育研究評議会議事概要（案）

資料１    クロスアポイントメント制度適用申請書等【回収資料】

資料２－１  教員選考報告書（医学部門）【回収資料】

資料２－２  教員選考報告書（減災・復興デザイン教育研究部門）【回収資料】

資料３－１  国立大学法人大分大学の第４期中期目標・中期計画（素案）－概要－

資料３－２  第４期中期目標・中期計画（素案）の項目等

資料３－３  第４期中期目標・中期計画（素案）の検討スケジュール

資料４－１  令和２事業年度に係る業務の実績に関する報告（概要）

資料４－２  令和２事業年度に係る業務の実績に関する報告（学内様式）（案）

資料５－１  大学機関別認証評価自己評価書（案）（概要）

資料５－２  大学機関別認証評価自己評価書（案）

資料６－１  内部質保証に関する規程等の改正(案)（概要）

資料６－２  国立大学法人大分大学における内部質保証に関する規程（案）

資料６－３  国立大学法人大分大学評価委員会規程（案）

資料７    文部科学省事務相談（概要）

資料８    令和２年度外部資金等受入実績

資料９－１  令和３年度 BURST認定及び支援について

資料９－２  大分大学認定研究チーム「BURST」申請書

資料９－３  【一覧】令和３年度 BURST認定及び支援について

資料１０－１ 令和３年度学長戦略経費「教育改革推進プロジェクト」の公募について

資料１０－２ 令和３年度学長戦略経費公募要領

資料１１－１ 令和２年度(2020年度)教員免許状更新講習受講者数

資料１１－２ 令和３年度(2021年度)教員免許状更新講習開設予定

回覧資料１  任用予定者履歴書・調査書（減災・復興デザイン教育研究部門）

回覧資料２  任用予定者履歴書・調査書（医学部門・減災・復興デザイン教育研究部門）